Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-09-2024
Insolventienummer F.18/24/69
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000325739:F001
Datum uitspraak 22-02-2024
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Solutions Installatietechnieken B.V. (hierna: “de 20-03-2024
vennootschap”) 1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te gemeente Groningen 20-03-2024

mE1

Vestigingsadres:
Nijverheidsweg 18 9791DA Ten Boer

Correspondentieadres:
Nijverheidsweg 18 9791DA Ten Boer

KvK-nr: 80533507

Activiteiten onderneming

De vennootschap drijft een onderneming die zich - volgens opgave in het 20-03-2024
Handelsregister — bezig houdt met het aanleggen, installeren en onderhouden 1

van water-, gas- en ander soortige leidingen, elektrotechnische installaties
(verdeelinrichtingen, domotica, zonnepanelen, en dergelijke) ,sanitaire

installaties, centrale verwarming, klimaattechniek (ventilatiesystemen),

rioleringen, hemelwaterafvoer, alles in de meest ruime zin des woords.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f55fb27-bbd4-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €163.375,00 €12.686,00 € 34.007,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2021 zijn ontleend aan de jaarrekening 2021. Voor het overige
beschikt de curator (nog) niet over nadere informatie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€1.920,88

€24.816,15

€ 36.606,15

Verslagperiode

van
22-2-2024
t/m

19-3-2024

van
20-3-2024
t/m

16-6-2024

van
17-6-2024
t/m

17-9-2024

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

19-06-2024
2

18-09-2024

mE3

20-03-2024

1

19-06-2024

2

18-09-2024

3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 12 min
2 49 uur 18 min
3 6 uur 48 min
totaal 108 uur 18 min

Toelichting bestede uren
Disclaimer: 20-03-2024

1

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Solutions Installatietechnieken B.V. is op 1 oktober 2020 20-03-2024
opgericht en in het Handelsregister ingeschreven sedert 8 oktober 2020. De 1
aandelen van de vennootschap worden gehouden door Solutions Technieken

Groep B.V. Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door Solutions

Technieken Groep B.V.

De vennootschap Solutions Technieken Groep B.V. is op 1 oktober 2020
opgericht en in het Handelsregister ingeschreven sedert 4 oktober 2020. De
aandelen van de vennootschap worden gehouden door een natuurlijk
persoon. Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door dezelfde
natuurlijke persoon.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is de vennootschap niet betrokken bij 20-03-2024
lopende procedures. 1



1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder zijn door c.q. ten behoeve van de 20-03-2024
vennootschap de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen gesloten. 1

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geéindigd
door middel van royement wegens premieachterstand, heeft de curator de
verzekeringen opgezegd, behalve indien en voor zover verzekeringsdekking
tijdens het faillissement nog gedurende enige tijd in stand diende te blijven.
De curator is nog onbekend met een eventuele premierestitutie in verband met
de beéindiging van de verzekeringen.

1.4 Huur

De vennootschap huurt geen bedrijfsruimte, maar maakte gebruik van de door 20-03-2024
Solutions Technieken Groep B.V. gehuurde bedrijfsruimte. Hiervoor betaalde de 1
vennootschap geen vergoeding.

1.5 Oorzaak faillissement

De belangrijkste oorzaak van het failissement was volgens de bestuurder dat 20-03-2024
de vennootschap een tweetal grote opdrachten had aangenomen. Hierbij zijn 1

de werkzaamheden volgens de opdrachtgevers onvoldoende uitgevoerd. Door

dit geschil zijn de opdrachten te laat opgeleverd waardoor contractuele boetes

verschuldigd waren en hebben de opdrachtgevers een deel van de

aanneemsom niet voldaan. Doordat de onderneming nog relatief jong was, kon

zij dit niet zelf opvangen. Als gevolg hiervan zijn de pensioenpremies niet

betaald. Uiteindelijk heeft het pensioenfonds het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 20-03-2024

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-03-2024
1

2

Toelichting

In het jaar voor het failissement waren er ongeveer net zoveel
personeelsleden in dienst bij de vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-2-2024 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij 20-03-2024
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de 1
rechter-commissaris, werknemers en het UWV. Tevens heeft er een

bijeenkomst met het voltallige personeel plaatsgevonden waarbij de gevolgen

van het faillissement voor het personeel uiteen zijn gezet en uitleg is gegeven

over een mogelijke doorstart en voorzetting der activiteiten bij welke

bijeenkomst ook een medewerkster van het UWV aanwezig is geweest om

tekst en uitleg over de (administratieve) afwikkeling van de

loongarantieregeling te geven en de daartoe benodigde formulieren uit te

reiken en weer in te nemen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 20-03-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De aanwezige
bedrijfsmiddelen in het bedrijfspand zijn volgens inlichtingen van de bestuurder
niet in eigendom van de vennootschap, maar van de Solutions
Installatietechnieken Groep B.V. Uit nader onderzoek bleek dit standpunt juist.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen onderhanden werk aangetroffen, omdat alle verrichte
werkzaamheden reeds waren gefactureerd. Ook is er geen voorraad
aangetroffen, omdat de vennootschap benodigde voorraad per opdracht
bestelde en gelijk ter plaatse gebruikte.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is geinventariseerd of er voorraad en/of onderhanden werk aanwezig was,
maar dit was niet het geval.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo aangehouden bankrekening € 1.920,88
totaal €1.920,88 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft een positief banksaldo aangetroffen. Dat is overgemaakt naar
de failissementsrekening.

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Er hebben inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. 20-03-2024

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
(handels)debiteuren € 26.956,28 € 19.797,00

totaal € 26.956,28 € 19.797,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van de vennootschap blijkt dat per datum faillissement het 20-03-2024
totaal van de debiteurenvorderingen € 26.956,28 bedraagt. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht. 20-03-2024
Daarnaast zijn alle debiteuren aangeschreven met het verzoek de 1
openstaande facturen te voldoen binnen zeven dagen.

De incasso heeft inmiddels € 17.007,77 opgeleverd. 19-06-2024
2
I De incasso heeft € 19.797,- opgeleverd. Het restant is oninbaar. 18-09-2024
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-03-2024
1

€57.112,38
Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap is twee overeenkomsten van geldlening aangegaan met
Nordiska Kreditmarknadsaktiebolaget publ. Nordiska heeft daarbij in het totaal
een bedrag van € 78.437,50 aan de vennootschap ter beschikking gesteld.
Thans resteert een schuld van € 57.112,38.



5.2 Leasecontracten

De curator heeft twee op naam van gefailleerde staande
leaseovereenkomsten aangetroffen:

e cen overeenkomst van financial lease met betrekking tot een bedrijfsbus,
deze is nog niet beéindigd, omdat in overleg met de leasemaatschappij
deze op korte termijn zal worden overgedragen aan de doorstarter.

e een overeenkomst van operational lease met betrekking tot een plotter
(printer), deze is nog niet beéindigd, omdat in overleg met de
leasemaatschappij deze op korte termijn zal worden overgedragen aan
de doorstarter.

De leasecontracten zijn afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de nakoming van de verplichtingen van de vennootschap
heeft de (indirect) bestuurder een borgstelling verleend aan Nordiska
Kreditmarknadsaktiebolaget publ voor de gehele schuld van de vennootschap.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén schuldeiser heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
door deze schuldeiser geleverde zaken zijn niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

20-03-2024

1

19-06-2024
2

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en er zijn besprekingen gevoerd en er is getelefoneerd en gecorrespondeerd
met de betrokken partijen zoals leasemaatschappij en leveranciers.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er heeft geen eigenlijke voortzetting plaatsgevonden maar slechts in die zin
dat tot uiterlijk 1 maart 2024, in afwachting van en vooruitlopende op
definitieve keuze ten verzoeke van de doorstarter de werkzaamheden zijn
voortgezet met gebruikmaking van het ontslagen personeelin de
opzegtermijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De werkzaamheden zijn voor zover nodig voortgezet en afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onmiddellijk na uitspraak van het faillissement de activa
geinventariseerd en in de markt aangeboden. Daarbij liep de curator tegen de
volgende problemen aan. De onderneming was kleinschalig, de onderneming
en opdrachten waren sterk verbonden aan de directeur bestuurder en er zat
slechts één opdracht in de pijplijn. Deze had een totale waarde van EUR
60.000. Hetgeen de markt wilde betalen is slechts een fractie van het huidige

bod. Daar kwam nog eens bij dat de opdracht niet zonder toestemming van de

opdrachtgevers was over te dragen

Dit resulteerde in slechts één serieuze doorstart kandidaat, namelijk de
bestuurder/aandeelhouder van de vennootschap, met wie verder is
onderhandeld hetgeen met toestemming van de rechter-commissaris op 1

maart 2024 tot overeenstemming over de te betalen koopsommen heeft geleid

waarbij de koper de verplichting op zich heeft genomen om van het totale
personeelsbestand per uiterlijk 1 maart 2024 in ieder geval alle mensen te
werk te stellen.

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024

1



6.5 Verantwoording

Doordat er niets ‘tastbaars aanwezig was om te verkopen en slechts IE- 20-03-2024
rechten en goodwill te verkopen was, was de interesse vanuit de markt niet 1
aanwezig. Desondanks is een bedrag gerealiseerd van

€ 15.000 waarbij voorkomen is dat er gebruik moet worden gemaakt van de
loongarantieregeling.

6.6 Opbrengst

20-03-2024
€ 15.000,00
1
Toelichting
De directe opbrengst bedraagt € 15.000 vrij van omzetbelasting. Dit zal door
de doorstarter worden betaald in 5 maandelijkse termijnen van € 3.000. Tot
meerdere zekerheid heeft de boedel een pandrecht verkregen op alle huidige
en toekomstige debiteuren van de doorstarter.
19-06-2024
Toelichting
2
Van de koopsom is inmiddels € 6.000,- bijgeschreven.
18-09-2024
Toelichting
3
De koopsom is inmiddels voldaan.
6.7 Boedelbijdrage
20-03-2024
€ 0,00
1
Toelichting
Niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er hebben tal van met de (voorbereiding van de) verkoop verband houdende 20-03-2024
werkzaamheden plaatsgevonden zoals inventarisatie, onderhandeling, 1
opstellen koopovereenkomsten, onderhouden van mondelinge en schriftelijke
contacten met alle betrokkenen en het afwikkelen van de transactie.
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator moet hier nog onderzoek naar doen. 20-03-2024
1

I De vennootschap heeft aan de boekhoudplicht voldaan. 18-09-2024



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister is de jaarrekening over het jaar 2021
gedeponeerd op 1 februari 2023 en de jaarrekening over het jaar 2022 is niet
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de vennootschap.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator moet hier nog onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Uit hoofde van het hiervoor onder 7.2 vermelde en het bepaalde in artikel
2:248 lid 2 BW vloeit voort dat er sprake is van onbehoorlijke taakvervulling
door het bestuur, dat wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het
faillissement te zijn. De curator zal nader onderzoek verrichten en zich beraden
over mogelijke vervolgstappen.

Toelichting

De curator ziet geen aanleiding vervolgstappen te ondernemen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator heeft in zijn onderzoek geen onregelmatigheden geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

EE3

20-03-2024

EEI

20-03-2024

EEI

20-03-2024

EEI

20-03-2024
1

18-09-2024
3

20-03-2024
1

18-09-2024
3

20-03-2024
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden 20-03-2024
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse 1
betrokkenen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-03-2024
€ 0,00

1
Toelichting
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de
loongarantieregeling en de verschotten en de verzekering van de curator.
Op datum faillissement was er geen loonachterstand. Dat betekent dat het
loon tot en met de maand februari was betaald. Pas over maart 2024 zou de
vennootschap opnieuw loon verschuldigd zijn aan haar werknemers. De
doorstarter heeft alle medewerkers per 1 maart 2024 een
arbeidsovereenkomst aangeboden, waardoor de werknemers voor het loon na
datum faillissement geen aanspraak zullen maken op de loongarantieregeling.
Evenwel dient er nog wel een afrekening plaats te vinden met de werknemers
voor het vakantiegeld en de vakantiedagen.

18-09-2024
€ 7.999,51

3
Toelichting
De boedelvordering van UWV is genoteerd.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-03-2024
€62.726,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot dusverre vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag ad € 62.726,00.

19-06-2024
€ 69.487,00

2
Toelichting

De belastingdienst heeft de vordering ingediend voor € 69.487,00.



8.3 Pref. vord. UWV

20-03-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.

18-09-2024
€6.011,74

3
Toelichting
De preferente vordering van UWV is genoteerd.
8.4 Andere pref. crediteuren

20-03-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-03-2024
16

1
Toelichting
Tot dusverre hebben 16 concurrente crediteuren vorderingen ingediend tot
een totaalbedrag ad
€ 117.956,70.

19-06-2024
24

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-03-2024
€ 117.956,70

1

19-06-2024
€ 165.127,40

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het is thans te vroeg om hierover een uitspraak te doen. 20-03-2024

1
In het faillissement zijn geen baten meer te verwachten. De baten zijn enkel 18-09-2024
toereikend om een gedeelte van de boedelschulden te voldoen. Om die 3

reden zal de curator de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor
te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf.

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 t/m 9.3 van
dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-03-2024

1

20-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e debiteurenincasso;

e afwikkelen leaseovereenkomsten;

e inventarisatie van schuldvorderingen;

e onderzoek naar rechtmatigheidsvraagstukken.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

e debiteurenincasso;
e inventarisatie van schuldvorderingen;
e onderzoek naar rechtmatigheidsvraagstukken.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daar kan nog geen uitspraak over worden gedaan.

In het faillissement zijn geen baten meer te verwachten. De baten zijn enkel
toereikend om een gedeelte van de boedelschulden te voldoen. Om die

reden zal de curator de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor

te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Er volgt geen nieuw verslag.

Bijlagen

Bijlagen

20-03-2024
EE
19-06-2024
X 2
18-09-2024
mE3
19-06-2024
£ 2
18-09-2024
EEB
18-09-2024
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


